

Damkjer Holding ApS

Søvej 7A, 8800 Viborg

CVR-nr. 31 08 65 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2025.

Peter Damkjer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	Damkjer Holding ApS Søvej 7A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 31 08 65 31 Stiftet: 5. december 2007 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Damkjer
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	PFP A/S, A/S, Silkeborg kommune

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.528	-8	-	-	-
Resultat af primær drift	7.428	-8	-	-	-
Finansielle poster, netto	-2.801	-1.276	-	-	-
Årets resultat	3.635	-1.284	-	-	-
Balance:					
Balancesum	98.395	12.612	-	-	-
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.757	0	-	-	-
Egenkapital	25.504	9.763	-	-	-
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.628	-146	-	-	-
Investeringsaktivitet	-4.285	0	-	-	-
Finansieringsaktivitet	-9.178	146	-	-	-
Pengestrømme i alt	165	0	-	-	-
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	132	1	-	-	-
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	104,9	62,2	-	-	-
Soliditetsgrad	11,6	77,4	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2024 omfatter hele koncernen med Damkjer Holding ApS som modervirksomhed. Da dette er det første år, hvor der aflægges koncernregnskab fra Damkjer Holding ApS, er de foregående års tal i 5-års oversigten baseret på modervirksomhedens egne regnskabstal og ikke sammenlignelige koncerntal.

I henhold til ÅRL § 128, stk. 6 oplyses det derfor, at tallene i oversigten ikke er fuldt sammenlignelige på tværs af årene, og forklaringen herpå fremgår af ovenstående.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Damkjer Holding ApS har med virkning fra 1. januar 2024 forøget ejerandelen i PFP A/S til 51% og aflægger derfor første koncernregnskab for regnskabsåret 2024. Damkjer Holding ApS' aktivitet består alene i ejerskab af PFP A/S, mens koncernenes driftsaktivitet udføres igennem PFP A/S og dennes datterselskaber.

Koncernens driftsaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og produktion af skræddersyede bordplader til køkken og bad. Herudover sælges og produceres bordplader til projekter og industri. Koncernens aktiviteter udøves gennem selskabet PFP A/S, og den polske dattervirksomhed Forma System SP Z.o.o., samt det danske datterselskab Don't Waste Tomorrow ApS. PFP A/S ejer 100 % af Forma System ApS, som ejer 100 % af Forma System SP Z.o.o.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2024, udviser et resultat på 1.735.697 kr. mod -1.284.369 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 11.437.647 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende i det nuværende marked og er i overensstemmelse med det forventede. Koncernen opererer i et trægt marked, hvor kunder i ind- og udland stadig viser tilbageholdenhed. Det gælder både byggebranchen samt private og professionelle kunders efterspørgsel efter køkken- og badløsninger, som selskabets produkter er en naturlig del af. Koncernen har i 2024 tilpasset organisationen til en markedssituation med en lavere efterspørgsel og højere råvarepriser end tidligere år.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i den nuværende markedssituation og den seneste udvikling i forbrugertilliden, forventer ledelsen en lille stigning i aktivitetsniveauet i det kommende år. Ledelsen forventer for koncernen et samlet positivt resultat for koncernen for 2025 med et overskud før skat på 3.500 - 5.500 t.kr.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Koncernen foretager ikke afdækning af renter eller valutakurser, men overvejer løbende behovet herfor. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod eksisterende finansielle risici.

Miljøforhold

Miljø og mennesker

Koncernens indsats for mennesker og miljø er rodfæstet i en CSR- og bæredygtighedsstrategi med overordnede værdier, mål og tilhørende konkrete handlingsplaner. En strategi, der blev vedtaget i 2020 og har udviklet sig lige siden.

For regnskabsåret 2024 udgives igen en ekstern ESG-rapport for hele PFP Group, hvor PFP A/S indgår. Formålet med udgivelsen er at gøre det synligt for kunder, leverandører og andre interessenter, hvilke miljømæssige og menneskelige værdier, PFP Group arbejder efter, hvilke mål der forfølges samt give et retvisende billede af, hvor langt koncernen er med konkrete tiltag.

PFP har i mange år været kendt og anerkendt for sit sociale engagement og for at tage ansvar i forhold til eksisterende medarbejdere, men også i forhold til at hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet i job. For sidstnævnte gruppe er målsætningen at tilbyde et fast job ved PFP eller at sikre dem et godt afsæt for at komme videre i arbejdslivet andre steder.

Mange af medarbejderne hos PFP har fra begyndelsen haft brug for en håndsrekning og har med den rette støtte udviklet sig til at være værdifulde medarbejdere i PFP.

I 2020 formulerede PFP en målsætning om, at 12 pct. af medarbejderne i PFP er rekrutteret blandt mennesker, som befinder sig på kanten af arbejdsmarkedet. Selskabet understøtter indsatsen med en velfungerende mentorordning. I 2024 levede selskabet for første gang ikke fuldt og helt op til eget måltal på grund af en tilpasning af arbejdsstyrken og naturlig afgang som konsekvens af den aktuelle markedssituation.

I forbindelse med naturlig afgang har det været glædeligt at se, at medarbejdere, der oprindeligt kom i beskæftigelse hos PFP med en svær baggrund, havde fundet styrken til at finde ny beskæftigelse i andre virksomheder.

Ved årsregnskabsafslutning var det ca. 9 pct. af medarbejderne, der var rekrutteret fra kanten af arbejdsmarkedet. Målsætningen er - på sigt - atter at nå måltallet på 12 pct. Det er et fokusområde for PFP at yde en særlig indsats for mennesker, der har svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet.

Selskabet har også ydet en ekstern indsats under virksomhedens People for People-program i form af en række sponsorater til velgørende formål, herunder støtte til Børnecancerfonden i forbindelse med selskabets tilbagevendende markering af Fodboldtrøje Fredag og støtte til Bamsemuseets Venner, der etablerede fællesrum på Aarhus Universitetshospital for kræftramte børn og deres familier. Desuden har PFP - sammen med andre lokale virksomheder - støttet institution Kernen, som er et lokalt opholdssted for unge og voksne med fysiske og psykiske udfordringer.

Certificeringer

I 2023 blev virksomheden certificeret med Dansk Indeklima Mærkning. Certificeringen medfører, at PFP kan dokumentere, at virksomheden opfylder de fastsatte krav om lav afgang af kemikalier, som også gælder for DGNB, Svanemærket byggeri og BREEAM-certificerede bygninger. I disse år har markedet et stadig øget fokus på klimavenligt byggeri, og PFP har skabt et godt fundament at stå på.

DGNB-certificeringen er en frivillig ordning, som benyttes til at måle, samarbejde om og fremme bæredygtighedshensyn i hele det byggede miljø.

Svanemærket byggeri er en miljøcertificering med særligt fokus på lavt energiforbrug, indeklima samt at undgå sundhedsskadelige stoffer og kemikalier.

BREEAM-certificerede bygninger – en engelsk miljøcertificeringsordning med høje bæredygtighedskrav.

I 2023 blev PFP den første bordpladeproducent i Skandinavien, der kunne tilbyde kunderne et komplet sortiment bestående af udelukkende FSC-certificeret laminat. Alt træ, som selskabet bruger til massive bordplader, kommer fra FSC-certificeret skovdrift.

Klimaaftryk

Virksomheden har igennem mange år arbejdet målrettet med at producere bordplader med et stadig lavere klimaaftryk. Det er sket ved at indføre en række tiltag. En indsats, som fortsætter.

Et af fokusområderne i 2025 bliver udarbejdelse af EPD'er på produkter. EPD (Environmental Product Declaration) er en international, standardiseret metode til at kvantificere og levere informationer om energi- og ressourceforbruget, affaldsgenerering samt miljøpåvirkningerne fra produktionen, anvendelsen og bortskaffelsen af et produkt eller materiale. Grundlaget for en EPD er en såkaldt livscyklusvurdering (LCA). PFP igangsætter processen i Q3 2025.

Reduktion og udnyttelse af spild

Reduktion af spild var også på dagordene hos PFP i 2024, hvor virksomhedens datterselskab Don't Waste Tomorrow spiller en vigtig rolle i forhold til at minimere spild og synliggøre virksomhedens indsats og intentioner.

Don't Waste Tomorrow har et cirkulært fokus. Idegrundlaget er at bruge overskydende materialer fra PFP A/S og fra datterselskabet Forma System SP Z.o.o. til at fremstille forskellige typer borde i høj kvalitet og stilrent design. Virksomheden præsenterede første gang sine produkter på en messe i sommeren 2023. Efterfølgende er salget af produkterne stille og roligt vokset.

Navnet Don't Waste Tomorrow er valgt for at sende et signal til markedet om, at PFP har omtanke for fremtidens generationer og ønsker at bidrage til en god balance i forbruget af klodens knappe ressourcer. Udnyttelse af spild er oplagt og vigtigt.

Af andre aktiviteter, som reducerer eller genanvender spild, kan nævnes udvikling og produktion af tilbehør, der passer ind i selskabets sortiment. Det kan fx være skuffeindsatser, som er forarbejdet af overskydende materiale.

PFP samarbejder desuden med to botilbud samt et beskæftigelsesværksted om at anvende restmaterialer fra PFP til fremstilling af deres egne produkter. I 2024 blev et samarbejde etableret med virksomheden "Underflod", der både aftager restmaterialer fra produktionen hos PFP til deres egen produktion, men også forhandler produkter fra Don't Waste Tomorrow.

Selskabet investerede i 2024 i udstyr, der kan presse pap og flamingo. Det har reduceret antallet af kørsler med pap med anslået 60 pct. og kørsler med flamingo med anslået 75 pct.

Med en stor produktion af bordplader efter individuelle mål bliver restmængden af materiale ofte stor. For at kunne give så mange restmaterialer som muligt et nyt liv, har selskabet tegnet et medlemskab hos virksomheden The Upcycle. The Upcycle har en forretningsmodel, hvor der aktivt arbejdes med at gøre restmaterialer fra en medlemsvirksomhed til en råvare i andre virksomheder. Selskabet har etableret flere gode partnerskaber omkring afsætning af restmaterialer.

Med henblik på at minimere spild i forbindelse med produktion af laminatbordplader har selskabet i 2024 testet forskellige it-værktøjer, som kan øge udnyttelsesgraden og minimere spildet. Der er aktuelle planer om implementering af et af disse it-værktøjer.

Energiforsyning og reduktion af CO2

Selskabet har gennem flere år arbejdet målrettet med strømbesparelser. Fra 2023 til 2024 lykkedes det at reducere el-forbruget med yderligere 6,5 pct.

Salgsstyrkens fossildrevne biler blev desuden udskiftet til el-biler eller hybridbiler i 2024.

I 2024 købte PFP desuden en andel af en klimaskov. Der er tale om etablering af nye danske skovområder, som vil bidrage til reduktion af CO2.

Virksomheden har skiftet til fjernvarme, hvor PFP tidligere fyrede med overskydende spånpladerester i eget fyr. Der er tale om en væsentligt mindre miljøbelastende varmekilde med mindre udledning. De overskydende rester af spånplade køres i stedet til den danske spånpladeproducent Kronospan, som genanvender restproduktet til at producere nye spånplader.

Udover nævnte tiltage er der i 2024 gjort en række tiltag i hverdagen for at gøre produktion og processer mindre miljøbelastende. Den samlede overskrift for virksomhedens miljø og bæredygtighedsambitioner er: 'A little greener every day'.

PFP skal være en virksomhed der er kendt for stærke samfundsambitioner for miljø og mennesker.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	49.527.502	-8.382	-8.863	-8.382
	49.527.502	-8.382	-8.863	-8.382
1	Personaleomkostninger	-35.481.813	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.978.378	0	0
	Andre driftsomkostninger	-639.268	0	0
	Driftsresultat	7.428.043	-8.382	-8.382
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.902.352
	Indtægt af kapitalinteresse	0	-1.080.851	0
	Andre finansielle indtægter	737.627	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-3.538.668	-195.136	-204.784
	Resultat før skat	4.627.002	-1.284.369	1.688.705
3	Skat af årets resultat	-991.970	0	46.992
4	Årets resultat	3.635.032	-1.284.369	1.735.697
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshaver i Damkjer Holding ApS	1.735.697	-1.284.369	
	Minoritetsinteresser	1.899.335	0	
		3.635.032	-1.284.369	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.234.278	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.234.278	0	0	0
6	Grunde og bygninger	37.556.837	0	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	9.302.710	0	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.462.599	0	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	26.234	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	49.348.380	0	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.640.242	0
11	Kapitalinteresse	0	10.840.627	0	10.840.627
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.000	10.840.627	14.640.242	10.840.627
	Anlægsaktiver i alt	51.584.658	10.840.627	14.640.242	10.840.627
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	20.496.086	0	0	0
	Varer under fremstilling	1.112.030	0	0	0
	Forudbetalinger for varer	77.365	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	21.685.481	0	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.592.285	0	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.771.189	0	1.771.189
	Tilgodehavende selskabsskat	498.608	0	498.608	0
	Andre tilgodehavender	1.488.172	0	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	941.244	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>23.520.309</u>	<u>1.771.189</u>	<u>498.608</u>	<u>1.771.189</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.604.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.810.162</u>	<u>1.771.189</u>	<u>498.608</u>	<u>1.771.189</u>
	Aktiver i alt	<u>98.394.820</u>	<u>12.611.816</u>	<u>15.138.850</u>	<u>12.611.816</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	1.699.700	0	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.941.028	4.855.412	4.941.028
	Overført resultat	9.545.448	4.635.922	6.389.735	4.635.922
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000	67.500	61.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	11.437.648	9.762.950	11.437.647	9.762.950
	Minoritetsinteresser	14.066.116	0	0	0
	Egenkapital i alt	25.503.764	9.762.950	11.437.647	9.762.950
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	1.747.000	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.747.000	0	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	11.372.284	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	4.619.123	0	0	0
	Leasingforpligtelser	1.405.960	0	0	0
	Anden gæld	8.815.344	0	969.254	0
15	Periodeafgrænsningsposter	291.137	0	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.503.848	0	969.254	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
16				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.090.143	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	25.345.992	2.247.118	1.503.926	2.247.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.145.234	5.000	4.999	5.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	451.616	0
Anden gæld	10.058.839	596.748	771.408	596.748
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.640.208</u>	<u>2.848.866</u>	<u>2.731.949</u>	<u>2.848.866</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>71.144.056</u>	<u>2.848.866</u>	<u>3.701.203</u>	<u>2.848.866</u>
Passiver i alt	<u>98.394.820</u>	<u>12.611.816</u>	<u>15.138.850</u>	<u>12.611.816</u>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.							
januar 2024	125.000	0	4.941.028	4.635.922	61.000	0	9.762.950
Korrektion, primo	0	1.934.627	-4.941.028	3.006.401	0	12.166.781	12.166.781
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-234.927	0	0	0	0	-234.927
Overført fra Reserve for opskrivninger	0	0	0	234.927	0	0	234.927
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-61.000	0	-61.000
Resultatandel	0	0	0	1.668.198	67.500	1.899.335	3.635.033
	125.000	1.699.700	0	9.545.448	67.500	14.066.116	25.503.764

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	4.941.028	4.635.922	61.000	9.762.950
Udloddet udbytte	0	0	0	-61.000	-61.000
Resultatandel	0	1.902.352	-234.155	67.500	1.735.697
Udloddet udbytte	0	-988.429	988.429	0	0
Kapitalregulering i dattervirksomhed	0	-999.539	999.539	0	0
	125.000	4.855.412	6.389.735	67.500	11.437.647

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	3.635.032	-1.284.369
Reguleringer	9.305.582	1.275.987
Ændring i driftskapital	3.628.348	57.199
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.568.962	48.817
Renteindbetalinger og lignende	737.627	0
Renteudbetalinger og lignende	-3.538.668	-195.136
Pengestrøm fra ordinær drift	13.767.921	-146.319
Betalt selskabsskat	-140.302	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.627.619	-146.319
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-256.059	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.786.478	0
Salg af materielle anlægsaktiver	654.888	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.897.263	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.284.912	0
Optagelse af langfristet gæld	1.222.834	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.139.515	0
Betalt udbytte	-4.488.973	-58.900
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.771.878	205.219
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.177.532	146.319
Ændring i likvider	165.175	0
Likvider primo	1.439.197	0
Likvider ultimo	1.604.372	0
Likvider		
Likvide beholdninger	1.604.372	0
Likvider ultimo	1.604.372	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	30.795.344	0	0	0
Pensioner	2.083.384	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.603.085	0	0	0
	35.481.813	0	0	0
Direktion og bestyrelse	1.952.358	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	132	1	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	3.538.668	195.136	204.784	195.136
	3.538.668	195.136	204.784	195.136
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	384.970	0	-46.992	0
Årets regulering af udskudt skat	607.000	0	0	0
	991.970	0	-46.992	0
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.902.352	-2.852.039
Udbytte for regnskabsåret			67.500	61.000
Overføres til overført resultat			0	1.506.670
Disponeret fra overført resultat			-234.155	0
Disponeret i alt			1.735.697	-1.284.369

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris primo	10.096.328	0	0	0
Tilgang i årets løb	256.059	0	0	0
Afgang i årets løb	-2.608.254	0	0	0
Kostpris ultimo	7.744.133	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.114.875	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	95.145	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.109.529	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.619.404	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.509.855	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.234.278	0	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.000.000	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	52.050.380	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	467.758	0	0	0
Tilgang i årets løb	761.275	0	0	0
Kostpris ultimo	53.279.413	0	0	0
Opskrivninger primo	5.019.917	0	0	0
Opskrivninger ultimo	5.019.917	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-18.629.482	0	0	0
Korrektion	24.641	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-92.855	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.044.797	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-20.742.493	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.556.837	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	35.377.734	0	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	310.591	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	42.919.582	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	252.022	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.073.710	0	0	0
Afgang i årets løb	-174.739	0	0	0
Kostpris ultimo	44.070.575	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-32.528.446	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-107.948	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.184.798	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	53.327	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-34.767.865	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.302.710	0	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	767.863	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.693.419	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	47.390	0	0	0
Tilgang i årets løb	922.322	0	0	0
Afgang i årets løb	-1.432.698	0	0	0
Kostpris ultimo	7.230.433	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.640.930	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-98.023	0	0	0
Årets afskrivninger	-675.565	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	646.684	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.767.834	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.462.599	0	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	858.736	0	0	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	553.070	0	0	0
Afgang i årets løb	-526.836	0	0	0
Kostpris ultimo	26.234	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.234	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	5.899.600	0
Dagsværdiregulering	0	0	999.538	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.897.263	0
Kostpris ultimo	0	0	8.796.401	0
Opskrivninger primo	0	0	5.546.734	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.976.859	0
Negativ goodwill	0	0	-771.191	0
Opskrivninger ultimo	0	0	6.752.402	0
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-605.707	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-302.854	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-908.561	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	14.640.242	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	605.707	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Damkjer Holding ApS
PFP A/S, Silkeborg kommune	51 %	28.706.359	3.876.194	14.640.242
		28.706.359	3.876.194	14.640.242

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
11. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	0	5.899.600	5.899.600	5.899.600
Afgang i årets løb	0	0	-5.899.600	0
Kostpris ultimo	0	5.899.600	0	5.899.600
Opskrivninger primo	0	8.095.921	5.546.735	8.095.921
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-777.997	0	-777.997
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-5.546.735	0
Udbytte	0	-1.771.189	0	-1.771.189
Opskrivninger ultimo	0	5.546.735	0	5.546.735
Afskrivninger på goodwill primo	0	-302.854	-605.708	-302.854
Årets afskrivninger på goodwill	0	-302.854	0	-302.854
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	605.708	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	-605.708	0	-605.708
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	10.840.627	0	10.840.627
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	908.561	0	908.561
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	2.000	0	0	0
Kostpris ultimo	2.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.000	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
13. Periodeafgrænsningsposte				
r				
Forudbetalt forsikring m.v.	941.244	0	0	0
	941.244	0	0	0
14. Hensættelser til udskudt				
skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.140.000	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	607.000	0	0	0
	1.747.000	0	0	0
15. Periodeafgrænsningsposte				
r				
Periodeafgrænsningsposter	291.137	0	0	0
	291.137	0	0	0
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2024	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	11.676.284	304.000	11.372.284	5.682.000
Gæld til pengeinstitutter	5.489.123	870.000	4.619.123	3.889.000
Leasingforpligtelser	1.871.960	466.000	1.405.960	0
Anden gæld	9.252.632	437.288	8.815.344	4.547.709
Periodeafgrænsningsposter	303.992	12.855	291.137	192.826
	28.593.991	2.090.143	26.503.848	14.311.535
Modervirksomhed				
Anden gæld	969.254	0	969.254	0
	969.254	0	969.254	0

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.504 t.kr., er der stillet sikkerhed i kapitalandel i tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 14.640 t.kr.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.168 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 17.321 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve i fabriksejendommen på i alt 6.720 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for nettogæld til pengeinstitut, 25.276 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 22.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.453
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.037
Produktionsanlæg og maskiner	1.770

18. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Peter Damkjer

Navn returneret af MitId: Peter Damkjer
Direktør
ID: d4aaaf79-3e3d-4cb0-920f-e8339f1d4b27
IP-adresse: 212.10.122.21:20183
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 06-06-2025 09:57:17 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Alex Kirkegaard

Navn returneret af MitId: Alex Kirkegaard
Revisor
ID: ce727334-8380-43a3-a9be-06b7358f704a
IP-adresse: 89.249.1.78:22643
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 06-06-2025 09:58:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Peter Damkjer

Navn returneret af MitId: Peter Damkjer
Dirigent
ID: d4aaaf79-3e3d-4cb0-920f-e8339f1d4b27
IP-adresse: 212.10.122.21:40218
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 06-06-2025 15:22:20 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1d27eejKwSQ252600844